ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE PESAR N.º 027/18 WP, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                             wennerpatrick@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Wenner Patrick.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, após

ouvido o plenário, que seja registrado em ata o voto de pesar pelo falecimento da Sra. MARIA

SOCORRO ALVES BARBOSA, sendo esta iniciativa comunicada à família enlutada.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de Setembro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

                 Transmita-se à família consternada todo apoio e solidariedade, pela irreparável perda

da Maria Socorro Alves Barbosa, que partiu deixando-nos saudosos e completamente

comovidos, por se tratar de um exemplo de integridade, honestidade e sabedoria, e pelo

excelente trabalho que deixou na cidade de Mambaí, foi professora, vereadora, prefeita e

primeira dama, fazendo um trabalho Social invejável, Maria Socorro Alves Barbosa morre aos

54 anos esposa do atual prefeito Sr: Joaquim Barbosa Filho.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:wennerpatrick@camaraformosa.go.gov.br

		2018-09-12T10:16:14-0300